
Муниципальное общеобразовательное учреждение Новочеремшанская 
средняя школа имени Е.И. Столярова.

П Р И К А З
«20» марта 2025 г. №80

с. Новочеремшанск

О временном продлении в 6 классе 
МОУ Новочеремшанская СШ обучение 
с применением дистанционных технологий

С целью реализации пункта 16.8.2 указа Губернатора от 11.11.2020 № 170 
«О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 
№ 19 «О введении режима повышенной готовности и установлении
обязательных для исполнения гражданами и организациями правил поведения 
при введении режима повышенной готовности», на основании распоряжения 
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 18.11.2020 
№ 1657-р «О реализации образовательных программ основного общего и 
среднего общего образования в общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории Ульяновской области, с применением 
дистанционных технологий и электронного обучения», на основании письма 
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области № 73 -  
ИОГВ01/5461 исх. от 17.08.2020 «Об организации работы 
общеобразовательных организаций», в связи с заболеваемостью среди 
учащихся 6 класса МОУ Новочеремшанская СШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Продлить обучающимся 6 класса согласно письменных заявлений 

родителей (законных представителей) обучение с применением 
дистанционных образовательных технологий (посредством мобильной связи, 
АИС «Сетевой город», ВК, Учи.ру, РЭШ, Сферум и другие в т.ч. 
региональные сервис/платформы), на 21.03.2025 г.
2.Возложить ответственность за обеспечение общего руководства 
деятельностью педагогических работников по реализации обучения с 
применением дистанционных образовательных технологий в 6 классе на 
заместителя директора по УВР Чиндяеву С.Н.
3.Заместителю директора по УВР Чиндяевой С.Н. организовать:
- мониторинг реализации основной образовательной программы основного 
общего образования с применением дистанционных технологий в 6 классе;
- мониторинг заполнения электронных журналов;
4.Заместителю директора по УВР Чиндяевой С.Н. осуществлять ежедневный 
мониторинг обучающихся 6 класса временно, по болезни, не участвующих в 
образовательной деятельности.



5.Заместителю директора по ИКТ Глушенковой Н.В. осуществлять 
ежедневный мониторинг технического обеспечения образовательной 
деятельности в 6 классе 21.03.2025
6. Классному руководителю 6 класса Козловой О.А.- обеспечить 
информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
продления дистанционного обучения на 21.03.2025 г на реализацию 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий;
-организовать мониторинг на 21.03.2025 г.
фактически обучающихся детей и детей, временно, по болезни, не 
участвующих в образовательной деятельности с ежедневным предоставлением 
информации заместителю директора по УВР Чиндяевой С.Н.;
- обеспечить особый контроль за организацией дистанционного обучения 
учащихся, требующих повышенного педагогического внимания.
7. Ответственному за обслуживание интернет-сайта школы Глушенковой Н.В. 
разместить настоящий приказ на официальном сайте школы до 20.03.2025г.
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы: Н.В.Г лушенкова

С приказом ознакомлены:
С.Н.Чиндяева 
О.А. Козлова


		salavan-zv@mo73.ru
	2025-03-21T16:01:47+0400
	Бострикова Л.П.




